
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

20 июня 2022г. № 49/1              Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.

В этом выпуске:

• Решение № 54-363р от 17.06.2022 о внесении 
изменений в решение Минусинского городского 
Совета депутатов от 23.12.2021 № 48-314р «О 
бюджете города Минусинска на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов»

• Решение № 54-364р от 17.06.2022 о внесении 
изменений в решение Минусинского городского 
Совета депутатов от 18.02.2021 № 38-228р «Об 
утверждении Положения о финансовом управлении 
администрации города Минусинска»

• Решение № 54-365р от 17.06.2022 о внесении 
изменений в решение Минусинского городского 
Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании город Минусинск»

• Решение № 54-368р от 17.06.2022 о 

предоставлении отсрочки по уплате арендной платы 
по договорам аренды недвижимого имущества, 
находящегося в собственности муниципального 
образования город Минусинск Красноярского края 
(за исключением земельных участков), заключенным 
с арендаторами, являющимися субъектами малого 
и среднего предпринимательства и самозанятыми 
гражданами

• Решение № 54-369р от 17.06.2022 о внесении 
изменений в решение Минусинского городского 
Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городе Минусинске»

• Решение № 54-370р от 17.06.2022 об 
утверждении структуры администрации города 
Минусинска

• Решение № 54-371р от 17.06.2022 о 
назначении выборов депутатов Минусинского 
городского Совета депутатов седьмого созыва



2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.06.2022				            № 54-363р

О внесении изменений в решение Минусинского 
городского Совета депутатов от 23.12.2021 № 48-
314р «О бюджете города Минусинска на 2022 год 
и плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского 
края, Минусинский городской Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Минусинского городского 
Совета депутатов от 23.12.2021 № 48-314р «О 
бюджете города Минусинска на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей 
редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета 
города на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
города в сумме 4 091 057,22 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 
4 189 738,96 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города в сумме 98 681,74 тыс. 
рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета города в сумме 98 681,74 тыс. рублей 
согласно приложению 1 к настоящему решению.»

1.2. В статье 14:
в пункте 1 цифры «522 815,11» заменить цифрами 

«523 815,11»; 
в пункте 2 цифры «9  946,46» заменить цифрами 

«10 946,46».
1.3. В статье 16:
в пункте 1 цифры «64 460,00» заменить цифрами 

«67 860,00».
1.4. Приложения 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10 к решению из-

ложить в редакции согласно приложениям 1 - 7 к на-
стоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения 
возложить на постоянную комиссию Минусинского 
городского Совета депутатов по бюджету, финансам 
и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, 
следующий за днем его официального опублико-
вания в печатном средстве массовой информации 
«Минусинск официальный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

городского Совета депутатов.

С приложениями к постановлению можно 
ознакомиться в сетевом издании-портале Минюста 
России «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.06.2022				            № 54-364р

О внесении изменений в решение Минусинско-
го городского Совета депутатов от 18.02.2021 № 
38-228р «Об утверждении Положения о финансо-
вом управлении администрации города Минусин-
ска»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского 
края, Минусинский городской Совет депутатов РЕ-
ШИЛ: 

1. Внести в Положение о финансовом управлении 
администрации города Минусинска, утвержденном 
решением Минусинского городского Совета депута-
тов от 18.02.2021 № 38-228р «Об утверждении По-
ложения о финансовом управлении администрации 
города Минусинска» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2) пункта 3.1. изложить в следующей 
редакции:

«2.) установление перечня кодов и целевых статей 
расходов бюджета города;».

1.2. Подпункт 8) пункта 3.2. изложить в следующей 
редакции:

«8) установление порядка определения объема и 
условий предоставления субсидий на иные цели;».

1.3. Подпункт 2 пункта 3.4 изложить в следующей 
редакции:

«2) разработка программы муниципальных вну-
тренних заимствований города, программ муници-
пальных гарантий города в валюте Российской Фе-
дерации;».

1.4. Пункт 3.6. дополнить подпунктами 6.1 – 6.3 
следующего содержания:

«6.1) установление порядка направления глав-
ными распорядителями бюджетных средств, пред-
ставлявшим в суде интересы муниципального об-
разования, в Управление информации о результатах 
рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для 
обжалования судебного акта, о результатах обжало-
вания судебного акта;

6.2) расчет средств на выплаты по исполнитель-
ному документу в порядке, предусмотренном законо-
дательством Российской Федерации или судебным 
актом, в случае, если исполнительный документ 
предусматривает индексацию присужденной суммы 
либо иные виды расчетов;



3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 
17.06.2022				            № 54-365р

О внесении изменений в решение Минусинско-
го городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 
13-123р «Об утверждении Положения о бюджет-
ном процессе в муниципальном образовании го-
род Минусинск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

6.3) уведомление соответствующего главного рас-
порядителя бюджетных средств об исполнении за 
счет казны муниципального образования судебного 
акта о возмещении вреда в целях реализации муни-
ципальным образованием права регресса, установ-
ленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодек-
са Российской Федерации;».

1.5. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. В области составления бюджетной отчетно-

сти:
1) ежемесячное составление и представление от-

чета о кассовом исполнении бюджета города в по-
рядке, установленном Министерством финансов 
Российской Федерации;

2) составление и направление утвержденного от-
чета об исполнении бюджета города за первый квар-
тал, полугодие и девять месяцев текущего финансо-
вого года в Минусинский городской Совет депутатов 
и Контрольно-счетную палату города Минусинска;

3) составление бюджетной отчетности об исполне-
нии бюджета города Минусинска.».

1.6. В пункте 3.10. подпункт 11) утратить силу.
1.7. В подпункте 5) пункта 4.1. слово «самоуправ-

лении» заменить на «самоуправления».
1.8. В подпункте 1) пункта 4.2. слова «и их долж-

ностных лиц» исключить.
1.9. В пункте 7.5. слова «заместителем Главы го-

рода по экономике, финансам – инвестиционному 
уполномоченному» заменить на «заместителем Гла-
вы города по экономике и финансам».

2. Контроль за исполнением решения возложить 
на постоянную комиссию Минусинского городского 
Совета депутатов по бюджету, финансам и налого-
вой политике. 

3. Решение вступает в силу в день следующий за 
днем его официального опубликования в печатном 
средстве массовой информации «Минусинск офици-
альный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

городского Совета депутатов.

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского 
края, Минусинский городской Совет депутатов РЕ-
ШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании город Минусинск, ут-
вержденное решением Минусинского городского 
Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р «Об ут-
верждении Положения о бюджетном процессе в му-
ниципальном образовании город Минусинск» следу-
ющие изменения:

1.1. В статье 3 пункт 2 изложить в следующей ре-
дакции:

«2. Установление, детализация и определение по-
рядка применения бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации в части, относящейся к местному 
бюджету, относится к бюджетному полномочию муни-
ципального образования».

1.2. В статье 7 подпункт 3) изложить в следующей 
редакции:

«3) рассматривает и утверждает годовой отчет об 
исполнении бюджета города;».

1.3. В статье 8 в подпункте 5) после слов «органов 
местного самоуправления администрации города» 
дополнить словами «, органов администрации горо-
да».

1.4. В статье 9 пункте 2 подпункт 19) признать 
утратившим силу; 

1.5. В статье 10:
1.5.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Финансовое управление администрации го-

рода Минусинска (далее – финансовое управле-
ние) – орган Администрации города Минусинска, 
осуществляющий непосредственное составление и 
организующий исполнение бюджета города, устанав-
ливающий порядок составления бюджетной отчет-
ности, осуществляющий иные бюджетные полномо-
чия, установленные Бюджетным кодексом РФ и (или) 
принимаемыми в соответствии с ним нормативными 
правовыми актами, регулирующими бюджетные пра-
воотношения.».

1.5.2. в пункте 2:
1.5.2.1. в подпункте 5) после слов «органов мест-

ного самоуправления» дополнить словами «, органов 
администрации города»;

1.5.2.2. добавить подпунктами 161-163 следующего 
содержания:

«161) устанавливает порядок направления глав-
ными распорядителями бюджетных средств, пред-
ставлявшим в суде интересы муниципального об-
разования, в финансовое управление информации 
о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии 
оснований для обжалования судебного акта, о ре-
зультатах обжалования судебного акта;

162) производит расчеты средств на выплаты по 
исполнительному документу в порядке, предусмо-
тренном законодательством Российской Федерации 
или судебным актом, в случае, если исполнительный 
документ предусматривает индексацию присужден-
ной суммы либо иные виды расчетов;

163) уведомляет соответствующего главного рас-
порядителя бюджетных средств об исполнении за 
счет казны муниципального образования судебного 
акта о возмещении вреда в целях реализации муни-
ципальным образованием права регресса, установ-



4
ленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодек-
са Российской Федерации;».

1.5.2.3. подпункт 23) изложить в следующей редак-
ции:

«23) направляет утвержденный отчет об исполне-
нии бюджета города за первый квартал, полугодие и 
девять месяцев текущего финансового года в Мину-
синский городской Совет депутатов, в Контрольно-
счетную палату города Минусинска;».

1.6. В абзаце 3 пункта 2 статьи 29 после слов «на-
ходящихся в муниципальной собственности, и» до-
полнить словами «(или)».

1.7. В статье 34:
1.7.1. в абзаце первом пункта 1 после слов «воз-

никновения и исполнения» дополнить словами «(пре-
кращения по иным основаниям)», слово «другая» за-
менить словом «иная»;

1.7.2. абзац 2 пункта 1 признать утратившим силу;
1.7.3. а пункте 2 слово «Объем» заменить словом 

«Состав».
1.8. В статье 39:
1.8.1. в пункте 1 статьи 39 исключить слова «и 

одновременно направляется в Контрольно-счетную 
палату города Минусинска»;

1.8.2. пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. На основании заключения комиссии по бюд-

жету, финансам и налоговой политике по бюджету 
Председатель Минусинского городского Совета депу-
татов принимает решение в трехдневный срок о том, 
что проект решения Минусинского городского Совета 
депутатов о бюджете города на очередной финансо-
вый год и плановый период принимается к рассмо-
трению Минусинским городским Советом депутатов 
и направляется в Контрольно-счетную палату города 
Минусинска на заключение, либо подлежит возвра-
ту на доработку Администрации города Минусинска, 
если состав представленных документов и матери-
алов не соответствует требованиям настоящего По-
ложения.»;

1.8.3.в пункте 4 слово «комиссию» заменить сло-
вом «палату».

1.9. Статью 52 признать утратившей силу.
1.10. В статье 59:
1.10.1. в пункте 2 исключить слова «за истекший 

финансовый год»; 
1.10.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Отчет об исполнении бюджета города за пер-

вый квартал, полугодие и девять месяцев текущего 
финансового года утверждается администрацией 
города Минусинска и направляется финансовым 
управлением в Минусинский городской Совет депу-
татов, Контрольно-счетную палату города Минусин-
ска не позднее чем через 25 дней по истечении от-
четного периода.

Годовой отчет об исполнении бюджета города ут-
верждается решением Минусинского городского Со-
вета депутатов.».

1.11. Пункт 2 статьи 65 изложить в следующей ре-
дакции:

«2. Ежемесячная информация о ходе исполне-
ния бюджета города представляется нарастающим 
итогом с начала финансового года в составе показа-
телей, предусмотренных формой бюджетной отчет-
ности «Отчет об исполнении бюджета» (форма по 
ОКУД 0503117).».

1.12. В подпункте 8) пункта 2 статьи 66 слова «, а 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.06.2022				            № 54-368р

О предоставлении отсрочки по уплате аренд-
ной платы по договорам аренды недвижимого 
имущества, находящегося в собственности му-
ниципального образования город Минусинск 
Красноярского края (за исключением земельных 
участков), заключенным с арендаторами, являю-
щимися субъектами малого и среднего предпри-
нимательства и самозанятыми гражданами

В соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обе-
спечению социально – экономической стабильности 
и защиты населения в Российской Федерации», Ука-
зом Губернатора Красноярского края от 22.03.2022 
№ 74-уг «О первоочередных мерах по обеспечению 
устойчивости экономики Красноярского края», По-
становлением Правительства Красноярского края от 
17.05.2022 № 412-п «О предоставлении отсрочки по 
уплате арендной платы по договорам аренды недви-
жимого имущества, находящегося в государственной 
собственности Красноярского края (за исключением 
земельных участков), заключенным с арендаторами, 
являющимися субъектами малого и среднего пред-
принимательства и самозанятыми гражданами», 
Уставом городского округа город Минусинск Крас-
ноярского края, решением Минусинского городского 
Совета депутатов от 01.03.2012 № 42-331р «Об ут-
верждении Методики определения арендной платы 
за пользование объектами муниципальной собствен-
ности города Минусинска», в целях реализации мер 
поддержки субъектов предпринимательской деятель-
ности на территории муниципального образования 
город Минусинск Красноярского края, Минусинский 
городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отсрочку по уплате арендной пла-
ты по договорам аренды недвижимого имущества, 
находящегося в собственности муниципального об-
разования город Минусинск Красноярского края (за 

также отраслевых программ» исключить.
2. Контроль за выполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по бюджету, финансам и на-
логовой политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем  
его официального опубликования в печатном сред-
стве массовой информации «Минусинск официаль-
ный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

городского Совета депутатов.



5
исключением земельных участков), заключенным 
с арендаторами, являющимися субъектами малого 
и среднего предпринимательства и самозанятыми 
гражданами, за период с 23 марта 2022 года по 31 
декабря 2022 года (включительно) и ее уплату по-
этапно не чаще одного раза в месяц равными пла-
тежами, размер которых не превышает размера по-
ловины ежемесячной арендной платы по договору 
аренды, в сроки, предусмотренные договором арен-
ды (дополнительным соглашением), но не ранее  
1 января 2023 года и не позднее 1 января 2025 года.

2. Установить с 23 марта 2022 года по 31 декабря 
2022 года (включительно) запрет на повышение в од-
ностороннем порядке по инициативе арендодателя 
действующего размера арендной платы по догово-
рам аренды недвижимого имущества, находящегося 
в собственности муниципального образования город 
Минусинск Красноярского края (за исключением зе-
мельных участков), заключенным с субъектами ма-
лого и среднего предпринимательства и самозаняты-
ми гражданами.

3. Администрации города Минусинска (управле-
нию экономики и имущественных отношений адми-
нистрации города Минусинска) по договорам аренды 
недвижимого имущества, находящегося в казне му-
ниципального образования город Минусинск Красно-
ярского края (за исключением земельных участков), 
заключенным с арендаторами, являющимися субъ-
ектами малого и среднего предпринимательства и 
самозанятыми гражданами, обеспечить:

1) в течение 7 рабочих дней со дня обращения 
арендаторов, являющихся субъектами малого и 
среднего предпринимательства и самозанятыми 
гражданами, заключение дополнительных соглаше-
ний, предусматривающих отсрочку в соответствии с 
требованиями пункта 1 решения;

2) уведомление в течение 7 рабочих дней со дня 
вступления в силу настоящего решения арендаторов, 
являющихся субъектами малого и среднего предпри-
нимательства и самозанятыми гражданами, о воз-
можности заключения дополнительного соглашения 
в соответствии с требованиями пункта 1 и подпункта 
1 пункта 3 решения.

4. Отраслевым органам администрации города 
Минусинска, муниципальным учреждениям городско-
го округа город Минусинск Красноярского края по до-
говорам аренды недвижимого имущества, находяще-
гося в собственности муниципального образования 
город Минусинск Красноярского края (за исключени-
ем земельных участков), заключенным с арендато-
рами, являющимися субъектами малого и среднего 
предпринимательства и самозанятыми гражданами, 
обеспечить:

1) заключение (в том числе муниципальными бюд-
жетными, казенными и автономными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями, в от-
ношении которых Администрация города Минусин-
ска и (или) отраслевые органы администрации горо-
да Минусинска осуществляют функции и полномочия 
учредителя) в течение 7 рабочих дней со дня обра-
щения арендаторов, являющихся субъектами мало-
го и среднего предпринимательства и самозанятыми 
гражданами, дополнительных соглашений, предус-
матривающих отсрочку в соответствии с требовани-
ями пункта 1 настоящего решения; 

2) уведомление (в том числе муниципальными 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.06.2022				            № 54-369р

О внесении изменений в решение Минусинско-
го городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 
23-214р «Об утверждении Положения о публич-
ных слушаниях в городе Минусинске»

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительным кодексом РФ, 
Уставом городского округа город Минусинск Крас-
ноярского края, на основании Федерального закона 
от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», Минусинский городской Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в 
городе Минусинске, утвержденное решением Мину-
синского городского Совета депутатов от 29.05.2007 
№ 23-214р «Об утверждении Положения о публич-
ных слушаниях в городе Минусинске» (с изменения-
ми от 22.03.2009 №14-126р, от 16.06.2010 №25-209р, 
от 01.03.2012 №42-329р, 31.03.2015 №25-184р, от 
17.05.2016 №37-274р) следующие изменения :

1.1. В разделе 51 «Особенности организации и про-
ведения публичных слушаний по вопросам градо-

бюджетными, казенными и автономными учреждени-
ями, муниципальными унитарными предприятиями, в 
отношении которых Администрация города Минусин-
ска и (или) отраслевые органы администрации горо-
да Минусинска осуществляют функции и полномочия 
учредителя) в течение 7 рабочих дней со дня всту-
пления в силу настоящего решения, арендаторов, 
являющихся субъектами малого и среднего предпри-
нимательства и самозанятыми гражданами, о воз-
можности заключения дополнительного соглашения 
в соответствии с требованиями пункта 1 и подпункта 
1 пункта 4 решения;

5. Контроль за выполнением решения возложить 
на постоянную комиссию Минусинского городского 
Совета депутатов по городскому и жилищно-комму-
нальному хозяйству, градостроительству, собствен-
ности и земельным вопросам. 

6. Решение вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального опубликования в печатном 
средстве массовой информации «Минусинск офици-
альный». 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

городского Совета депутатов.



6
строительной деятельности»:

1.1.1. В подпункте 1.3. пункта 1 «Особенности 
организации и проведения публичных слушаний по 
проекту Генерального плана города Минусинск, про-
екту о внесении изменений в Генеральный план горо-
да Минусинска» слова «составляет не менее одного 
месяца и не более трех месяцев» заменить словами 
«не может превышать один месяц»;

1.1.2. наименование пункта 2 изложить в следу-
ющей редакции: «Порядок организации и проведе-
ния публичных слушаний при обсуждении проектов 
планировки территории, проектов межевания тер-
ритории, проектов, предусматривающих внесение 
изменений в один из указанных утвержденных 
документов»;

1.1.3. в подпункте 2.1. пункта 2 после слов «про-
ектам межевания территории» добавить слова: «, 
проектам, предусматривающим изменения в один из 
указанных утвержденных документов»;

1.1.4. в подпункте 2.3. пункта 2 слова «быть менее 
одного месяца и более трех месяцев» заменить сло-
вами «превышать один месяц»;

1.1.5. в подпункте 3.3. пункта 3 «Особенности орга-
низации и проведения публичных слушаний по про-
екту Правил землепользования и застройки города 
Минусинска» слова «составляет не менее двух и не 
более четырех месяцев со дня опубликования тако-
го проекта» заменить словами «не может превышать 
один месяц»;

1.1.6. второй абзац подпункта 4.6. пункта 4 исклю-
чить. 

2. Контроль за выполнением решения возложить 
на постоянную комиссию Минусинского городского 
Совета депутатов по городскому и жилищно-комму-
нальному хозяйству, градостроительству, собствен-
ности и земельным вопросам. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального опубликования в печатном 
средстве массовой информации «Минусинск офици-
альный» и действует до 31 декабря 2022 года.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

городского Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.06.2022				          № 54-370р

Об утверждении структуры администрации го-
рода Минусинска

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Законом Красноярского края 

от 27.12.2005 N 17-4354 «О Реестре должностей 
муниципальной службы», Уставом городского округа 
город Минусинск Красноярского края, Минусинский 
городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить структуру Администрации города Ми-
нусинска, возглавляемую Главой города Минусинска:

1.1. Первый заместитель Главы города;
1.2. Заместитель Главы города по социальным во-

просам;
1.3. Заместитель Главы города по экономике и фи-

нансам- инвестиционный уполномоченный;
1.4. Заместитель Главы города по общественно-

политической работе;
1.5. Управление образования администрации горо-

да Минусинска;
1.6. Финансовое управление администрации горо-

да Минусинска;
1.7. Управление экономики и имущественных от-

ношений администрации города Минусинска;
1.8. Управление правовой и организационно-кон-

трольной работы;
1.9. Управление архитектуры, градостроительства 

и землепользования администрации города Мину-
синска;

1.10. Отдел по делам ГО, ЧС и безопасности тер-
ритории администрации города Минусинска;

1.11. Отдел - центр муниципального управления - 
проектный офис;

1.12. Отдел культуры администрации города Мину-
синска;

1.13. Отдел спорта и молодежной политики адми-
нистрации города Минусинска;

1.14. Советник Главы города по безопасности и 
противодействию коррупции;

1.15. Помощник Главы города - пресс-секретарь;
1.16. Главный специалист по мобилизационной 

работе, бронированию и секретному делопроизвод-
ству администрации города Минусинска;

1.17. Специалисты по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации города Минусинска;

1.18. Специалисты по опеке и попечительству в от-
ношении совершеннолетних граждан, а также в сфе-
ре патронажа администрации города Минусинска;

1.20. Ведущий специалист - ответственный секре-
тарь административной комиссии администрации го-
рода Минусинска.

2. Утвердить схему структуры Администрации го-
рода Минусинска согласно приложению.

3. Признать утратившим силу Решение Минусин-
ского городского Совета депутатов от 27.04.2022 № 
52-348р «Об утверждении структуры Администрации 
города Минусинска».

4. Контроль за выполнением Решения возложить 
на комиссию по вопросам организации местного са-
моуправления Минусинского городского Совета де-
путатов.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального опубликования в печатном 
средстве массовой информации «Минусинск офици-
альный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

городского Совета депутатов.



7
П

ри
ло

же
ни

е 
к 

ре
ш

ен
ию

 
М

ин
ус

ин
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 С

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в

 о
т 

17
.0

6.
20

22
 №

 5
4-

37
0р

 



8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.06.2022				          № 54-371р

О назначении выборов депутатов Минусинско-
го городского Совета депутатов седьмого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального зако-
на от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референ-

думе граждан Российской Федерации», статьей 3 За-
кона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О 
выборах в органы местного самоуправления в Крас-
ноярском крае», Минусинский городской Совет депу-
татов РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Минусинского 
городского Совета депутатов седьмого созыва на 
11 сентября 2022 года.

2. Решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Минусинск официальный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

городского Совета депутатов.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


